

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 16 Juli '21

FX

USD bergerak menguat terhadap mata uang lainnya dengan indeks dollar yang berhasil menguat sekitar 0.2% ke level 92.56. emakin meningkatnya jumlah kasus covid-19 membuat USD tetap ter-support di sesi Asia. Di perdagangan kemarin USDIDR dibuka di level 14,490-14,500, dan terus naik hingga 14,510. Spot akhirnya stabil di level 14,495-14,505 sebelum akhirnya ditutup 14,500-14,510. Pagi ini USDIDr dibuka di level 14,530-14,540 dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di 14,500-14,570.

HIGHLIGHT NEWS:

Badan Pusat Statistik mengumumkan nilai impor US\$ 17.23 M dan nilai ekspor Juni 2021 US\$ 18.22 M, surplus neraca perdagangan sebesar US\$ 1.32 M.

Pasar Obligasi

Tingginya permintaan di obligasi tenor 10y dan 15y kemarin mendorong kembali penguatan yield INDOGB ke level 6.5%. Permintaan investor asing terbanyak berada di seri-seri seperti FR87, FR91, dan FR80. UST yield 10y sendiri kembali ke level 1.30% merespon komentar Jerome Powell dan rilis data jobless claim AS terbaru.

Pasar Saham

Global

Wall Street ditutup melemah pda hari kamis (15/7) indeks Dow Jones naik 0.15% berakhir pada 34,987.02 poin dan S&P 500 turun 0.33% menjadi 4,360.03. Sementara, indeks Nasdaq Composite turun 0.7% menjadi 14,543.13. Jumlah klaim tunjangan pengangguran minggu lalu sesuai proyeksi, di angka 360.000 unit, namun angka itu lebih baik ketimbang posisi sepekan sebelumnya sebesar 373.000 unit.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup menguat pada perdagangan kemarin indeks Hang Seng Hong Kong ditutup naik 0.75% ke level 27,996.27, Shanghai Composite China meningkat 1.02% ke 3,564.59, dan KOSPI Korea Selatan menguat 0.66% ke 3,286.22. Sementara untuk indeks Nikkei Jepang ditutup turun 1.15% ke level 28,279.09 dan Straits Times Singapura melemah 0.42% ke 3,139.98. Data yang dirilis dari China menunjukkan PDB di kuartal II-2021 tumbuh 7.9%, sedikit lebih rendah dari prediksi sebesar 8.1%.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) pada penutupan perdagangan sukses naik 1.13% ke level 6.046.75. Badan Pusat Statistik (BPS) mengumumkan nilai impor Indonesia bulan lalu adalah US\$ 17.23 miliar dan nilai ekspor Juni 2021 diumumkan sebesar US\$ 18.55 miliar. Dengan demikian, Indonesia mencatatkan surplus neraca perdagangan sebesar US\$ 1.32 miliar.

| Suku Bunga Bank Central | Inflasi (yoy)* | Inflasi (mom)* | |
|-------------------------|----------------|----------------|--------|
| BI 7-Day RRR | 3.50 | 1.33 | (0.16) |
| FED RATE | 0.25 | 5.40 | 0.90 |

| Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%) | | | |
|-------------------------------------|--------|--------|--------|
| | 14-Jul | 15-Jul | % |
| INA 10yr (IDR) | 6.34 | 6.30 | (0.60) |
| INA 10yr (USD) | 2.28 | 2.23 | (2.02) |
| UST 10yr | 1.35 | 1.30 | (3.49) |

| Rate Pasar Uang | | |
|-----------------|-----------|-----------|
| | JIBOR (%) | LIBOR (%) |
| 1 Wk | 3.5000 | 0.0920 |
| 1 Mth | 3.5500 | 0.0911 |
| 3 Mth | 3.7500 | 0.1264 |
| 6 Mth | 3.9063 | 0.1508 |
| 1 Yr | 4.0800 | 0.2430 |

| Bursa Saham Dunia | | | | Cross Currencies | | | Major Currencies | | | | |
|-------------------|-----------|-----------|----------|------------------|--------|--------|------------------|---------|--------|--------|----------|
| | 14-Jul | 15-Jul | % Change | | 15-Jul | 16-Jul | % Change | | 15-Jul | 16-Jul | % Change |
| IHSG | 5,979.22 | 6,046.75 | 1.13 | USD/IDR | 14,505 | 14,540 | 0.24 | EUR/USD | 1.1835 | 1.1811 | (0.20) |
| LQ 45 | 827.80 | 841.20 | 1.62 | EUR/IDR | 17,155 | 17,166 | 0.06 | USD/JPY | 109.91 | 109.89 | (0.02) |
| S&P 500 (US) | 4,374.30 | 4,360.03 | (0.33) | JPY/IDR | 131.92 | 132.18 | 0.20 | GBP/USD | 1.3842 | 1.3830 | (0.09) |
| Dow Jones (US) | 34,933.23 | 34,987.02 | 0.15 | GBP/IDR | 20,062 | 20,104 | 0.21 | USD/CHF | 0.9148 | 0.9183 | 0.38 |
| Hang Seng (HK) | 27,787.46 | 27,996.27 | 0.75 | CHF/IDR | 15,849 | 15,827 | (0.14) | AUD/USD | 0.7473 | 0.7422 | (0.68) |
| Shanghai (CN) | 3,528.50 | 3,564.59 | 1.02 | AUD/IDR | 10,828 | 10,794 | (0.31) | NZD/USD | 0.7025 | 0.7011 | (0.20) |
| Nikkei 225 (JP) | 28,608.49 | 28,279.09 | (1.15) | NZD/IDR | 10,174 | 10,175 | 0.01 | USD/CAD | 1.2529 | 1.2593 | 0.51 |
| DAX (DE) | 15,788.98 | 15,629.66 | (1.01) | CAD/IDR, | 11,572 | 11,555 | (0.14) | USD/HKD | 7.7672 | 7.7679 | 0.01 |
| FTSE 100 (UK) | 7,091.19 | 7,012.02 | (1.12) | HKD/IDR | 1,868 | 1,872 | 0.22 | USD/SGD | 1.3543 | 1.3554 | 0.08 |
| | | | | SGD/IDR | 10,707 | 10,722 | 0.14 | | | | |

"Disclaimer: Inform asiyang te rkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai iman o terca ntum dibawa h ini. Namun, PT Bank Danamon Indone sia Tbk be rserta seluruh staff, karya wan, agen mau pun afilia sinya ti dak menjamin baik te rsu rat m aupn tersirat te ntang keakuratan dan kebenaran dari se kuru h inform asi dan at au data dalam inform asi ini. PT Bank Danamon Indone sia Tbk besert a seluruh staff, karya wan, agen m aupn a filia sinya ti dak berta nggu ng Jawa b baik se cara la ngsung mau pun ti dak lang sung atas keru gian k onseku ensial, kehlangan keuntungan at au ga nti rugi yang mu ngkin timbulu atas se ga l konsep uensi hukum da n at au keua nga n terk ait den gan keakur atan, ke langka pan, ke salah an, ke laian da n ketep atan dari inform asi, data da n opin iya ng terk andu ng dalam inform asi ini te rmasuk di ima n keru gian yang timbulu at a s keru sakan yan g di idu ga m uncul karena isi dari inform asiter sebut. Perub ahan terk ada pi inform asi, data da n at au opin iya ng terk andu ng pa da inform asi ini diat berub ah se tiap sa at t anpa pem berita hua n te r lebih d ahulu. Ti dak ada ba gian dari inform asi ini iya ng bisa di nga pa d an at au unt uk di tafsir kan se ba ga irekome nda si, pe nawaran, pe rmin taan, ajak an, sara n at au u promo si yang di lakukan o leh PT Bank Da namo n Indone sia Tbk unt uk melaku kan transaksi investasi at au instrumen keua ngan baik yang di ru juk di sini at au se ba lnya. inform asi ini ber sifat umum dan hanya dipersapa kan unt uk tu ja n inform asi sa ja. Investor disar ankan unt uk memi nta sara n profesional dari penasha t keua ngan dan/atau penasha t hukum se be lum melaku kan investasi. Terk ait pe rlinda ngan hak cipta, inform asi ini hanya di tu ju kan unt uk di gunaka n o leh pe neme ra sa ja dan ti dak dapat di pro duksi ulang, di distri bu sikan at au diter bitkan unt uk tu ja n apa pun tan pa se be lumnya menda pat pe rsetu ja n dari PT Bank Danamon Indone sia Tbk dan PT Bank Danamon Indone sia Tbk ti dak berta nggu ng jawab atas tinda kan pi hak keti ga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Kontan, Ipotnews

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK 